
Ústav pro rozvojovou politiku a řízení rozvoje (IDPM) na universitě v Manchesteru 

VELKÁ BRITÁNIE 

* 2.3.2012 
 

Ústav pro rozvojovou politiku a řízení rozvoje (The Institute for Development Policy and 

Management, IDPM), který je součástí university v Manchesteru, představuje přední britské 

pracoviště v oboru problematiky rozvoje a odstraňování chudoby.  

Na IDPM lze studovat v doktorandském nebo magisterském studijním programu založeném 

na provádění samostatného výzkumu (PhD/Mphil Research Programme). Doktorandské 

studium trvá 36 měsíců a magisterské studium 12 měsíců (v případě studia na částečný 

časový úvazek je délka studia dvojnásobná). Školné činí pro občany Evropské unie 

v současné době 3085 liber ročně (může dojít k jeho mírnému zvýšení). 

  
Kromě toho lze na IDPM studovat řadu magisterských i jiných postgraduálních studijních 

programů, jejichž základ tvoří naopak výuka (taught programmes), například: 

 MSc in Development Economics and Policy 

 MSc in Development Finance 

 MSc in Globalisation and Development 

 MSc in Industry, Trade and Development 

 MA in Public Policy and Management 

 MSc/PGDip Management and Information Systems: Change and Development 

 MSc/PGDip Human Resources for International Development: Human Resource 

Development 

       a další. 

  

Tyto studijní programy jsou vesměs dvanáctiměsíční (při studiu na částečný časový úvazek 

24měsíční). Školné činí u těchto programů pro občany Evropské unie 3085 nebo 4900 liber 

za rok (může dojít k jeho mírnému zvýšení). Kromě školného je třeba počítat i s krytím 

životních nákladů (např. ubytování stojí obvykle 50 až 86 liber za týden). 

  

Přihlášku lze podat prostřednictvím následující webové stránky:  

www.manchester.ac.uk/postgraduate/howtoapply 

  
Vzhledem k velkému zájmu o studium na IDPM se doporučuje, aby žadatelé podávali své 

přihlášky nejlépe 6 až 12 měsíců před předpokládaným datem zahájení studia. 

  

Kontakt a bližší informace:  

e-mail: pg.development@manchester.ac.uk 

Internet: www.manchester.ac.uk/idpm 

http://www.manchester.ac.uk/postgraduate/howtoapply
mailto:pg.development@manchester.ac.uk
http://www.manchester.ac.uk/idpm

